
Dziennik Ustaw Nr 102 - 2457 - Poz. 506 i 507 

Załącznik nr 3 

EWIDENCJA PROJEKTÓW BUDOWLANYCH UZGODNIONYCH POD WZGLĘDEM OCHRONY 
PRZECIWPOŻAROWEJ 

Autor projektu lub Nazwa i adres Data uzgodnienia, nazwa jednostki Rodzaj i nazwa Lp. projektowania, ad- projektu inwestycji lub data wysłania for- UWAGI 

res, telefon obiektu mularza do KW PSP 

1 2 3 4 5 6 

507 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 sierpnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 5 ust. 2 usta
wy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoża
rowej (Dz.U. Nr 81, poz. 351 oraz z 1994 r. Nr 27, poz. 
96 i Nr 89, poz. 414) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 3 listopada 1992 r. w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, innych obiektów bu
dowlanych i terenów (Dz.U. Nr 92, poz. 460) wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 
a) pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

,(3) Polskich Normach - rozumie się przez to 
Polskie Normy wprowadzone do obowiąz
kowego stosowania, 

4) pracach niebezpiecznych pożarowo - rozu
mie się przez to prace, których prowadzenie 
może powodować bezpośrednie niebezpie
czeństwo powstania pożaru lub wybuchu, " 

b) w pkt 12 skreśla się wyrazy "lub ręcznie", 
c) w pkt 17 przed wyrazami "warunkach ewakua

cji" dodaje się wyraz "odpowiednich"; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1) używanie otwartego ognia, palenie tytoniu 

i stosowanie innych czynników mogących 
zainicjować zapłon występujących materia
łów: 

a) w strefie zagrożenia wybuchem, z wyjąt
kiem wypadków określonych w odręb
nych przepisach, 

b) w miejscach występowania materiałów 
niebezpiecznych pożarowo, 

c) w miejscach występowania innych mate
riałów palnych, określonych przez właści
ciela lub użytkownika i oznakowanych 
zgodnie z Polskimi Normami," 

b) w ust. 2 w pkt 2: 
- lit. al otrzymuje brzmienie: 

"a) dróg ewakuacyjnych (z wyłączeniem bu
dynków mieszkalnych) oraz pomiesz
czeń, w których w myśl przepisów tech
niczno-budowlanych wymagane są co 
najmniej 2 wyjścia ewakuacyjne, w spo
sób zapewniający dostarczenie informa
cji niezbędnych do ewakuacji," 

- w lit. d) skreśla się wyrazy "zwanych dalej 
materiałami" , 

- w lit. e) po wyrazie "materiały" dodaje się 
wyrazy "niebezpieczne pożarowo"; 

3) w § 6 w ust. 1: 
a) w pkt 1, 3 i 6 po wyrazie "materiałów" dodaje 

się wyrazy "niebezpiecznych pożarowo", 
b) w pkt 2 po wyrazie " materiału" dodaje się wy

razy "niebezpiecznego pożarowo" , 

c) w pkt 4 po wyrazie "materiały" dodaje się wyra
zy "niebezpieczne pożarowo"; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. W miejscach przeznaczonych na pobyt ludzi 

w budynkach, innych obiektach budowla
nych i terenach należy zapewnić odpowied
nie warunki ewakuacji."; 

5) w § 9: 

a) w ust. 1 wyraz "Warunki" zastępuje się wyraza
mi "Odpowiednie warunki", 

b) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) zabezpieczeniu dróg ewakuacyjnych przed 

zadymieniem."; 

6) w § 10: 
a) wyrazy "zgromadzenia z udziałem ponad 200 

widzów, a w przypadku imprez i zgromadzeń 
dziecięcych ponad 1 00 widzów" zastępuje się 
wyrazami "zgromadzenia z udziałem widzów, 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 2458 Poz. 507 

dla których przewidziano ponad 200 miejsc sie
dzących, a w wypadku imprez i zgromadzeń 
dziecięcych - ponad 100 miejsc siedzących", 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
,,8) fotele i inne siedzenia trudno zapalne i wy

konane z materiałów nie wydzielających 
bardzo toksycznych produktów rozkładu 
i spalania, zgodnie z Polskimi Normami."; 

7) w § 12 w ust. 1 wyrazy "oświetlenie bezpieczeń 
stwa, ewakuacyjne, kierunkowe i przeszkodowe" 
zastępuje się wyrazami "oświetlenie awaryjne (bez
pieczeństwa i ewakuacyjne) oraz przeszkodowe"; 

8) w § 13 w ust. 1 po wyrazie "sprzętem" dalszy ciąg 
tekstu otrzymuje brzmienie: 
"dostosowane do gaszenia tych grup pożarów, 
określonych w Polskich Normach, które mogą wy
stąpić w obiekcie."; 

9) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. Sprzęt powinien być poddawany bada

niom technicznym i czynnościom kon
serwacyjnym zgodnie z zasadami okre
ślonymi w odrębnych przepisach, Pol
skich Normach i instrukcjach obsługi 
sprzętu. 

2. Czynności konserwacyjne powinny być 
prowadzone nie rzadziej niż raz na rok, 
a ich zakres powinien być zgodny z in
strukcją obsługi ustaloną przez produ
centa."; 

10) w § 17 w ust. 1 w pkt 8 po wyrazie "Zabytków" do
daje się wyrazy "w uzgodnieniu z Komendantem 
Głównym Państwowej Straży Pożarnej"; 

11) w § 18: 

a) pkt 7 i 8 otrzymują brzmienie: 
,,7) szpitalach, z wyjątkiem psychiatrycznych, 

oraz w sanatoriach - o liczbie łóżek powy
żej 200 w budynku, 

8) szpitalach psychiatrycznych o liczbie łóżek 
powyżej 100 w budynku," 

b) pkt 12 i 13 otrzymują brzmienie: 
,,12) domach wczasowych, domach studenc

kich, internatach i innych obiektach hotelo
wych, w których przewidywany okres po
bytu tych samych osób przekracza 3 dni -
jeżeli liczba miejsc noclegowych w budyn
ku przekracza 200, 

13) obiektach hotelowych nie wymienionych 
w pkt 12 - jeżeli liczba miejsc noclego
wych w budynku przekracza 50," 

c) w pkt 15 po wyrazie "Zabytków" dodaje się wy
razy "w uzgodnieniu z Komendantem Głównym 
Państwowej Straży Pożarnej", 

d) w pkt 17 wyrazy "i innych tego typu obiektach" 
zastępuje się wyrazami" i centralach telefonicz
nych tranzytowych o pojemności 5000-10000 
numerów, o znaczeniu miejscowym lub regio
nalnym," 

e) w pkt 20 wyrazy "powyżej 300 osób" zastępuje 
się wyrazami "powyżej 500 osób", 

f) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 
,,21) obiektach bankowych, w których strefa po

żarowa zawierająca salę operacyjną ma 
powierzchnię przekraczającą 500 m 2."; 

12)w§19: 
a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 
b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Możliwość, o której mowa w ust. 1, nie 
oznacza zwolnienia z obowiązku połączenia 
urządzeń z komendą lub jednostką ratowni
czo-gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej 
w sposób zapewniający automatyczne prze
kazywanie informacji o pożarze."; 

13) w § 22 w ust. 2 w pkt 1 po wyrazie "niezachowa
nia" dodaje się wyraz "odpowiednich"; 

14) w § 24 w ust. 1 wyrazy "obiektów ogrzewanych pa
liwem stałym, ciekłym lub gazowym" zastępuje 
się wyrazami "obiektów, w których odbywa się 
proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazo
wego,"; 

15) skreśla się § 30-39; 

16)w§61: 
a) w ust. 5: 

- pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
,,2) drzewostanów starszych niż 30 lat, poło

żonych przy drogach publicznych i par
kingach oraz drzewostanów położonych 
przy drogach o nawierzchni nie 
utwardzonej, z wyjątkiem dróg poligono
wych i międzypoligonowych, 

3) lasów o szerokości mniejszej niż 200 m.", 
b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Zaliczenia obszarów leśnych do kategorii za
grożenia pożarowego dokonuje się w pIa
nach urządzenia lasu i planach ochrony par
ków narodowych."; 

17) w § 62 w ust. 2: 
a) wyrazy "Właściciel lub zarządca lasów o po

wierzchni łącznej ponad 100 ha jest obowiąza
ny" zastępuje się wyrazami "Właściciele, za
rządcy lub użytkownicy lasów, których lasy sa
moistnie lub wspólnie tworzą kompleks leśny 
o powierzchni ponad 100 ha, są obowiązani", 

b) w pkt 2: 
- wyrazy ,,0 pojemności" zastępuje się wyra

zami "w ilości", a po wyrazach ,,50 m 3 " do
daje się wyrazy "zgromadzone najwyżej w 2 
zbiornikach w obrębie chronionej powierzch
ni", 

- dodaje się lit. c) w brzmieniu: 
"c) uzgodnionym z komendantem rejono

wym Państwowej Straży Pożarnej w la
sach III kategorii zagrożenia pożarowe
go," 

c) dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 
,,6) uzgodnić projekt planu urządzenia lasu oraz 

projekt planu ochrony parku narodowego, 
w części dotyczącej ochrony przeciwpożaro
wej, z właściwym terenowo komendantem 
wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej, 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 2459 Poz. 507 i 508 

dla lasów I i II kategorii zagrożenia pożaro
wego ."; 

18) w § 63 ust. 2 po wyrazach "gospodarką leśną" do
daje się wyrazy "oraz wykonywaniem robót bu
dowlanych"; 

19) skreśla się rozdział 12; 

20) w § 87~ 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. W stosunku do obiektów wzniesionych 

przed wejściem w życie rozporządzenia sto
suje się następujące zasady: 
1) wymagania określone w § 10 pkt 1-3 nie 

obowiązują, 

2) wymagania określone w § 10 pkt 8 obo
wiązują po upływie 5 lat od dnia wejśc i a 
w życie rozporządzenia, 

3) wymagania określone w § 17 ust. nie 
obowiązują, 

4) wymagania określone w § 22 ust. nie 
obowiązują· " , 

b) dodaje się ust. 4 w brzmien iu: 
,,4. Przepisy § 13 ust. 3 i rozdziału 8 obowiązują 

do dnia wejścia w życie warunków technicz
nych, jakim powinny odpowiadać stacje pa
liw, określonych przez Ministra Przemysłu 
i Handlu."; 

21) uchyla się załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłosze nia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

508 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 21 sierpnia 1995 r. 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 15 listo
pada 1984 r. - Prawo przewozowe (Dz. U. Nr 53, 
poz. 272, z 1991 r. Nr 107 , poz. 462 i z 1994 r. Nr 111, 
poz. 536) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Pasażer może dokonać wyboru taksówki. 

§ 2. Z prawej strony przedniej szyby taksówki po
winno znajdować się oznakowanie widoczne z ze
wnątrz pojazdu, informujące czy taksówka jest wolna. 

§ 3. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać za-
mówiony przewóz naj krótszą drogą, chyba że pasażer 
godzi się na przewóz inną drogą lub gdy tego żąda. 

§ 4. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasaże
rów lub bagaż tylko po uprzednim włączeniu sprawnie 
działającego i zalegalizowanego taksometru, nie
zwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksów
ce; taksometr powinien być zainstalowany w miejscu 
umożliwiającym swobodne odczytanie jego wskazań. 

2. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowią
zany niezwłocznie przełączyć taksometr na pozycję 

"kasa". 

§ 5. Ustaloną na podstawie przepisów szczegól
nych należność za przejazd taksówką określają wska
zania taksometru; pasażer jest obowiązany uiścić na
leżność nie później niż w chwili zwolnienia pojazdu. 

§ 6. 1. Na żądanie pasażera kierowca jest obowi ą
zany wydać rachunek za przejazd. 

2. Rachunek powinien zawierać w szczególności 
datę wystawienia , oznaczenie odbiorcy rachunku, 

kwotę należności za przejazd oraz pieczęć z danymi 
identyfikacyjnymi kierowcy (imię, nazwisko, adres, 
numer boczny taksówki). 

3. Na żądan i e pasażera kierowca jest obowiązany 
do określenia w rachunku trasy przewozu. 

§ 7. 1. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obo
wiązany przypomnieć o zabraniu bagażu oraz spraw
dzić czy pasażer nie pozostawił w pojeździe jakichkol
wiek przedmiotów. 

2. W razie znalezienia rzeczy pozostawionych przez 
pasażera , kierowca taksówki postępuje z nimi stosow
nie do przepisów o rzeczach znalezionych . 

§ 8. Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego 
winy uszkodzenia lub zanieczyszczenie pojazdu na za
sadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. 

Rozdział 2 

Przewóz osób 

§ 9. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojaz
du, z którego sam korzysta, inne osoby na wolne miej
sca, bez uiszczania za to dodatkowych należności. 

2. Kierowca bez zgody pasażera nie może dyspo
nować wolnymi miejscami w taksówce. 

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko 
jeden pasażer; kierowca nie może żądać zapłaty od po
zostałych osób znajdujących się w taksówce, bez 
względu na okoliczności, w jakich korzystali oni z prze
jazdu. 

§ 10. Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opie
ką dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką dziec
ko się znajduje, upoważnia kierowcę do przewiezienia 




